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Republika e Kosovis Nok i
Republika Kosova [ Republic of Kosovo T

Késhilli Prokurorial i Kosovés f Tufilaski Savet Kosova / Kosove Prosecutorial
Council

Eichilli Prokurorial i Kosovés, duke u bazuar né nenet 4, 15 dhe 21 {8 Ligit pér
Kashillin Prokurorial t& Kosovis, nxjerr ki

Rregullore pér Vilerésimin e Pérformancés sé Prokuroréve

KREUI
DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Menil
Fushéveprimi i Rregullores.

Kjo rregullore shté e zbatusshme pér 2 gjithe Prokurorét e Shietit né Kosove.
Meni 2
Qellimi i regullores
1. Qellimi 1 késaj rregullore #chie:
11 Vlerésimidhe pérmirésimi | petformancés s Prokurorive;
1.2 Pércakbimi i ményrits sé kryerjes s vierfzimil; dhe

13 Themelimi [ Komisionit perkatds pér sigunimin ¢ kensistencés né
vierésimnin ¢ Prokuroréve ngé Kosove.
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Meni 3
Parimet e Vierésimit

Vierdsimi duhet bt kryhet né pérputhshméri me parimet e ligishmirisé,
barazisd, obiektivitetit, lransparencés dhe do 1 garantoj® mundési (@
barabarta dhe té drejta pér zhvillimin ¢ Karrierts sé prokuroréve,

Vierlsimi do # kontribugi® nd sigurimin e logaridhiinies né sistemin
prokuroria si dhe B ngrilg integritetin, efektivitetin dhe cilésing e
Prokuroréve.

Vlerésimi nuk ndérhyn né pavarésing dhe paanshm#rine e prokurorive.

Meni 4
Periudha ¢ Vierésimit

. ‘Prokurorét vierSsohen dy herd para marres o vendimit pér emfrimin e

PEIhE:!’ﬁhﬂm t& tyre, 5B pari pas Per'iudhé‘s fillestare prej 1B muajve dhe né
fund t@ periudhés tri (3) viegare, gjashté muaj para filimit & periudhés s¢
riemerimait,

Viertsimi i rregullt i t# gjithé prokuroréve me emérim te perhershém béhet
gde bri (3) vite,

‘NjEsiti pér Shgyrimin ¢ Performances s¢ Prokuroreve cakton listén e

prokuroreve ge do te vierésohen pec odo vit paraprak pas konsultimit me

Kryetarin ¢ Komdsionit pér Vierésim,

Vierésimi i rreguilt i performances se 1/3 te prokuroreve me mandat: te
pérhershém béhet ¢do vit kalendarik sipas rotacionit

KREU Il
KRITERET E VLERESIMIT DHE BURIMET E INFORMACIONIT

MNemi 5
Eriteret ¢ Vierésimit

Vlerésimi i performancés sé Prokuroréve béhet sipas kritereve té pércaktuara
nit Ligjin pér KPK dhe me kété Rregullove,

Sa | pirkel Kryeprokuroréve, treguesit shitesé ng vijiin do t€ shérbejng si bazg
pér vierssimin e aftésive menaxhuese dhe organizitive dhe pérvojes s tyre:

21  Kapaciteti pér trajlimin e lEndéve t& caktuara;

2.2 Afhisibd organizative;

23 Afbtsibd menaxhuese dhe udhéhegése;

24 Shirytezii efekeiv i burimeve, sic jané buxheti, objektet ose pajisjet;



25 Aftésia pér caktimin e objektivave dhe implementimin e tyre;
26 Aftfsité pér egridbjen e problemeve, posagirisht problemeve g kand t8
bémé me menaxhimin e burimeve njerézore dhe matermle.

3. Treguesit e renditur né nfn-paragrafét 21, 2.2, 2.4 dhe 2.5 aplikohen né
ményrit andloge edhe pér Prokurorét Mbikégurés ose nié pérgjithési pér
prokurorgt gé ushtrond detyra menaxhuese.

Meni &
Barimet e Informacionit

1, Gjaté procesit t& vierdsimit do t¥ pérdoren disa burime t& informacionit gt
perishijrg:

1.1 Dosja personale e Prokurorit;

1.2° Raport VlerSsues i Kryeprokurorit;

L3  Raportet vietore te Kryeprokurorive;

L4 Raporti Vet-Viersimit 1 Prokurorit;

1.5  Rastet e zgjedhura né meényré ¥ rastésishane;

L6 Raportete rregullta t# Kryeprokuroréve ose Prokuroréve Mbikéqyrés;
1,7  Rastet e zgjedhura nga Prokurori:

1.8 Vendimet disiplinore ti formés 58 prerd, né rast t8 dénimit;

1.9  Informatat statistikore 18 siguruara nga MNijgsiti;

L1 Cdo dekument fetér gé pirmban informata objektive dhe relevante pér
veplm'l.tanné profesionale dhe sjelljen personale q# ndikon né veprimtaring
profesicnale 8 prokurorit, g¢ mund ¢ merrét parasysh nga Komisiond

2. Ményra e zgedhjes s2 rastisishme 12 rasteve do # behet & vijon:

Komisioni 1 Vierésimit ¢do vit do 88 térhegé me short 1@ndet nga nje

gashté-mujorésh{ose nje muajjnga viti i kaluar. Mjgsitd do v grumbulloj
dhe 1 dorézon Komisionit pér Vierisim té gjitha vendimet t# ndérmarra
gjaté késaj periudhe nga prokurori i vierBsuar,

Neni 7
Raporti 1 vlerésues i kryeprokurorit

1. Bexili kryeprokuror n# baza vietore, do' t8 vierdso] performam®n ¢ sedlit
prokuror gé punon né zyrén e tyre.

2. Oifllimi i vlergsimit 2 bEré nga krveprokuron Eshié 1é:
21 Té vlerésoj performancin ¢ prokurorit:
2.2 Identifikojé mangésilé e performancs;
2.3 Pérkrahié prokurorét né pérmirésimin e perfomanceésss tyre;

3. Raportiivier8simit t performanceés i Krveprokurorit do $¢ pérfshi:



3.1 Vlerésimin e prokusorit pér vitin e kaluar né pérputhshmiri me

kriteret dhe treguedt si¢ jand pércalituar me kit Rregullore dhe
formén e vendosur né Shtojcin 2;

3.2 Proporimin e nevojave pér trajnim,
3.3 Propozimin e géllimeve pér pérmirésimin e performancts

4. Kryeprokurori do ta takojd secilin prokuror individualisht par se i dorézogs
raperiin

Neni &
Burimet e informacionit pér vierésimin e Kryeprokiroréve

L. Pérvierdsimin e Kryeprokuroréve dhe te prokuroreve me detyra menaxhuese
do te pérdoren disa burime te informacionit lidhur me administrimin dhe
menaxhimimn e Prokuroriss pérkatése, duke perfahire:

11 Plani Vietor i Prokurorise pérkatess;

12 Mbledhja Vietore e Kryeprokuroréve;

1.3 Rapoertet Tremujore té Krveprokuroréve;

14  Raporti i NJSHEP pér Prokuroring pérkatése;

1.5  Raportet e rreguilta té Kryeprokaroréve.

16 Cdo dokument tjétir g8 pErmban informata objektive dhe
relevante pér veprimtaring profesionale dhe sjelljen personale qé
ndikon né veprimtaring profesionale t& prokurorit, gé mund té
merret parasysh nga Komisiond Viergsues,

KREL 111
TREGUESIT PER VLERESIM

Neni @

Njohuria profesionale, pirveja e punis dhe performanca, duke périshirs

njohjen dhe respektimin e t& drejiave té njeriut

: 8 Ky kriter vierfsohet né bazé t¢ treguesve kuantitativ dhe kualitativ né vijim:

11

Treguesit kuantitativ pér matjen e kétij kriterd jang si vijon:

- Miveli i plotGsimit ¥ normiés vietore duke mare® parasysh

kompleksitetin e [Endéve nit vierésim;

. Raportin mes kallézimeve penale 8 pranuara dhe b8 hudhura;
- Raportin mes aktakuzave t& pranuara, t¢ kthyera pisr plotésim dhe te

refuzuara;

i Raportin mes aktakurave t8 parashtruara dhe vendimeve givkuese dhe

lirmese:

- Reportin mes ankesave t8 aprovuara dhe © refuzuara kinder

venidimeve/aktgivkimeve & gjvkatés;
Raporiin mes ankesave ¢ aprovuara dhefose refuzuara kundér
aktgiykimeve;

. Raportin mes mijeteve té jasht@zakonshme juridike & aprovuara dhe t&

refuruara gé jané parashtruar;



1.2 Treguesit clizor pér miatjern e kit kriter! jand of vijomn:

a: Aftfsia  pBr arsyetimin e kérkesave pér caktimin ¢ masave;
{paraburgimi, arresti shi€piak, etj).

Aftésia pér inicimin/ pezullimin e hetimeve;

Aftiisia pér kualifikimin adekuat 18 veprés penale;

Aftésia pér mbrojlien e rastit para giykat®s; dhe

FPérvoja ¢ punis

IV

Neni 10
Kapaciteti dhe aftésia pér analizimin e problemeve ligjore dhe zotésia pér
arsyetim ligjor

Ky kriter do i vierfsohet n# bazé 8 beguesve né vijim

¥1 Mjohja ¢ ligeve 8 aplikneshme.

1.2 Ab@sia pér kualifikimin e veprave penale né ményré adekualbe;

1.3 Afesia per périshirjen e fakieve sipas dispozitave perkalise;

14 Aftesia pér analizimin e ligjeve sipas metcdave sistematike dhe
koherente

15  Kapacitei pér grumbullimin e provave/fakteve sipas
implikimeve ligjore;

16 Kapaciteti pér vlerfsimin dhe arsyelimin e provave e
grumbulluara lichur me veprén penale.

MNeni 11
Aftésia profesionale

Ky kriter do t8 vier8sohet nit bazi 8 treguesve nié vijim:

11  Vetinidatve;

1.2 Puna ekipore;

1.7  Abtésia pér menaxhimin ¢ rasteve dhe kohis;

14  Shkathtdsia ¢ marrjes ne pyetje (drejipBrdrejté dhe térthorte);

1.5  Pérdorimi i teknologisé informative;

1.6 Personalibeti 1 forté dhe veté-kontralli;

1.7 Gatichméria pér te zhvilluar shkathtésité profesionale pérmes
I:rajni‘:meve;

18  TPestmarrja né aktivitete tjera (ITyeza pune, grupe punuese; etj.)
1.9 Gatishmiria pér zévendésimin e prokuroréve feré;

110  EKapacitel per marrjen e iniciafivEs né rastet e fera Kur vepron i
prokuror sBvendésues; dhe

111 (Catishmiéria pdr te punnar ne Kudestarifsi  prokuror
""Eujd:!#l‘.f_tt"' }.



Neni 12

Aftésia pir t& kryer detyrat né ményré (& paanshme, ndérgjegishme, me zell,

vendosmeri dhe pérgjegjési

L Ky kriter do t viersohet né bazi t& treguesve né vijim:

11
12
13
1.4
1.5

FPavaréaa dhe paanshmiria;

Ndershméria, singeriteti dhe besueshméria;
Siellia & miré dhe karakeeri

Fugia e personalitetit dhe vetékontrolli;
Respektimi i Kodit (@ Etikes,

Meni 13
Afresitd o komunikimit

1. Ky kriter do t2 vierSsohet né bazé té treguesve né vijim:

11

1.2

13

Afisia pitr sigurimin e saktésisé, gartesise dhe njptrajtshmeriss
né dokumentet e shkruara;

Aftésia pér paragitien e fakbeve ng seanca dégjimore dhe pér
shprehjen e shgyrtimeve nié seanca givgésare;

Aftésia pér ndérveprimin me publikun dhe palét né procadurs
né ményré profesionale:

MNeni 14
Sjelljet jashté zyrés

1. Ky kriter do t& vierBsohet nié bazs t8 treguesve nié vifim:

11

1.2
1.3

Respektimi i standardeve té sjellies brenda dhe jashté zyrés pér
aq sa ndikon ng veprimtaring profesionale t& prokurorit;
Viersimi 1 aktiviteteve plotisuese

Vlerssimi i konflikbeve evenhzale 18 interesit.

Neni 15
Integriteti personal

i Ky kriter do t& vierfsohet ng bazé t treguesve né vijim:

1.1
1.2
1.3

Diingiteti, singeriteti, besueshméria;
Respektimi § shumiliojshmgrisé;
Pérshtatshmiria,

KRELL IV
METODAT E VLERESIMIT
MNeni 16

1 Wlerlisimi i pérgfithshém i Prokuroréve do 8 bshet n8 bazé t¢ vierdsimit &
punes sipas kritereve & pércaktuara n@ ligj dhe treguesve pérkatés,



Meni 17

Vierésimi kuantitativ i punés sé prokurorve deo t8 bazohet né t& dhénat statistikore
dhe nivelit @ plotésimit & normés vietore sic Sshté pércaktuar me Udhdzimin
Administrativ mbi normén orientuese vietore pér punén e Prokuroréve duke marrs
parasysh kompleksitetin e rasteve nén vierésim.

KREUWV
KOMISIONI PER VLERESIMIN E PERFORMANCES S5E PROKUROREVE

(KVETF)

Neni 18
Mandati

2 Komisioni pér Vierdsimin e Performancés s& Prokuroréve gshidé komision i
pérhershém né KPK, gt &shté kompetent pir kryerjen e procedurs &8
vierésimat pér t8 grithe Prokurorét

Neni 19
Kompetencat

L Romisioni pér Vler8simin e Performanceés sé Prokuroréve dshi kompetent
pér kryverjen e vierézimit individual & performancés né bazé t& procedurave
t pércakbsara me ligi dhe kéte Rregullore dhe aktet era t8 miratuara né
Késhill

3 Mg ushirimun e akfiviteteve t8 tj, KVPF do B ket gasje nd informatat, dosjet,
IEndét dhe sfabistkat e plota B Prokurorit @ i ninshtrohet procesit 8
vierBsimit,

4 Pas perfundimit t¢ vlerésimit, KVPP propozon notimin e prokurerit sipas
niveleve: pamjaftueshém, mjaftueshim, mirg dhe shumé mird.

a EVPP nxjerr mé raport pérfundimiar me proposimin pér vierSsim B
Prokurorit pérkatés, raport gé dorézohet né KPK, jo mé shumé se njé muaj pas
marrjes se Vendimit pér vierésim.

6 KPK vendos pér vierésimin pérfundimtar t& Prokuroréve,

Meni 20
Pérbérja e Komisionit

j KVPP pérbéhet nga shtaté (7) andtar? g8 zgjedhén nga KPK si vijon:
11 Nij2 anftard nga radhét e anétardve 16 Kochillit Prokurorial &

Kosovis, nga radhét ¢ prokuroreve ne Kishill, i cili do te jete
Kryetar1 komisionit;
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12 Dy anétaré do t zgjedhén nga radhiét e prokuroréve b Zyris so
Kryeprokurorit té Shietit;
13 Dy anétaré nga radhét e prokuroréve 8 Prokuroris# sé Apelit;
14 Njg andtar nga radhét e prokuroréve & Prokurorisé Speciale.
L5 NjEanétar nga radhét e prokuroreve te FTH.

. KVPPdo € ket® 8 pakién katér (4) anétars zévend@sues i cilét thirren n# rast

b mungesfs st anétaréve ekzistues pér arsye objektive ose néss andtarét
ekzistues kani konflikt interesi, Pas propozimit t& Kryesuesit; Késhilli munidet
té z@vendésoje pirkohisisht njé anétar (¢ Komisionit kur ai anétar nuk e ka 6
mundshme tf kryejé detyrén e /sy,

Anttarét dhe anétarét z8vendssues emérohen pér njé mandat tre (3) viegar me
mundési té ri-emérimit vetfm edhe njé heré etér. Dy (2) andtaré dhe nje (1)
andtar eévendisues nga pérbéra e pard, & emfrohen né menyré &
rastésishme, do i kené edhe njé (1) mandat Getér shiesé njé (1) viecar,

Mandati i anStarit te Komisionit 8sht# i lidhur me pozitén sipas se cilés éshio
caktuar anitar i Komisionit.

KPK do 68 themelo@ Komisionin péc Viergsimin e Performancés sé
Prokuroréve brenda pesembedhjett 15 ditove nga hyrja né fugl e késy
Bregullore.

KPK do b8 ket marrs parasysh strukturén etnike, gjinore dhe territoriale ajati
zgjedhjes st andtaréve & KVPP. '

Neni 21
Kryetari

Fomisioni kryesohet nga Kryetari.

Komisioni zgiedh zévendéskryetarin ¢ Komisionit.

Zévendéskryetari ka te gjitha kompetencat dhe pérgjegiisité e Kryelarit ne
mungese be .

Neni 22
Mbéshtetja piér KVPP

Niésiti do 6 i ofroié mbishtetie KVPP,

Nijtsiti do t& mbledhé dhe pérgatisé t& gjitha mformatat statistikore dhe
informatat e fjera 8 nevojshme kur kérkohen nga KVPP.

Gjatd procesit # vlerbsimit, Nigsiti do t& pérgatisé raportet individuale per
secilin prokuror t cilat ia dorézon Komisionit Viergsuaes.
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Neni 23
Mbledhjet ¢ Komisionit

Mbledhjet e Komisionit -zhvillohen sipas nenit 31 t# Rregullores pér
Funksicnet dhe Veprimtaring e KPK.

MNeni 24
YVotimi

Vendimet ¢ Komisionit merren me shumictn e thjoshté t# votave & andtaréve
t8 Komisionit. i |
Vendimin pér vierésim e nénshkruajng te gjithe anétaret e Romisionit,

KREU VI
RREGULLAT E PROCEDURES

Neni 25
Raportimi

Cdo prokuror dubet ## siguroj informata pér punén e ti)/saj né regjistrin
enline # pérgatiter nga Nijésiti, sipas rregullave dhe procedurave e
pérpiluara nga NJSHFF pér performancén e tij/saj.

M bazg t8 raporteve t& dorfzumam nga prokureri dhe Raportet vietore 12
kryeprokurorit, Njgsiti do mbledh t& giitha raportet dhe informatal per
prokurorin i cili i nénshtrohet procedurés s viergsimit dhe i dorézon te
Komisiont pér Vlerésim, pér vierésim te prokurorit,

Meni 26
Inicimi 1 Procedurés s& Vierésimit

NJSHPP rregullisht informon Kryetarin e Komisiondt Vler#sues lidhur me
Prokurorét gé do 1 nénshirohen procesit & vierésimit.

NISHPF pérgatit njg listé t& Prokuroréve gé do +'i nénshtrohen vlesésimit dhe
ia dor@zon até Kryetarit t2 Komisionit s¢ paku nénté (9) muaj para skadimat &
mandateve sipas nenit 4, paragrafi 2.

Pas pranimit t& listés s Prokuroréve q¢ i nénshtrohen procesit t& vierésimit,
Kryetard 1 Komisionit Vierésues & informon secilin Prokuror gé do t3
nénshirohen procesit ¢ vlerdsinit,

MISHPP pérgatit dekumentacionin dhe informatat e nevojshme pér
vierésimin e prokurorit giaté mandatit fillestar si dhe e informon Komisionin
W lerdsies.



Pér géllime té vierdsimit t8 rregullt g8 kryhet ¢do tre (3) vite; NJSHPP do 8
identifikojé né baza vjetore Prokurorét gé dubet 8 vier#schen né fund & cdo
vili perkatiis dhe e informon Kryesuesin e Komisionit Vierésues pér kit

Njdsia do t8 slgurojé té giitha informatat e nevojshme pér kryerjen e
vierésimit.

Meni 27
Veté-vierisimi

Prokurori i cili i nénshtrchet procedurss s8 viersimit #shté i obliguar g& £i
dorfzoié Komisionit ¥Ylerfsues raportin e veté-vierdsimit sipas shiojcés 3, dhe
tetd (B) rasteve (¥ zgjedhura, jo mi voné se 15 dité pune pas datés kar ai/ ajo
ka pranuar informatat nga Nidisia,

Neni 28
Vlergsimi nga Kryeprokurori

Ng bazd t& noftimit & NJSHPP, 8 paraparé né nenin 28, kryeprokurori i
dorézon Komisionit Vierfsues mjé raport pér secilin prokuror gé punon né
prokurormné pérkatése deri me date 31 janar te vitit péckatis.

Formulari né Shtojeén 2 do t& pérdoret pér secilin raport t8 vlerésimit.
Dokumentst relevante plr wvierdsimin, duke pérfshird vetd-vierfsimin e
Prokurorit sipas Shtojcés 3 dhe @ gjitha vendimet relevanie do @
bashkengjiten.

Neni 29
Vlerésimi nga Komisioni

Komisiond Vlerésues pas pranimit t& informatave 8 nevojshme nga NISHPP,
raportin @ vierfsimit # Kryeprokuroril, vet@-vierSsimin ¢ prokurorit dhe
dokumerntet tjera relevante, do t& béjg vierésimin e Prokurorit.

Komisioni VierSsues mund & kérkojE informata shtest nga NJSHEF,
Kryeprokuron 1 Prokurorisé pérkatése ose nga veté Prokurori. Procesverbali i
mbledhes 58 Komisionit Vierésues do ti bashkéngjitet raportit pérfundimiar,

T gjitha informatal shiesd kerkuara nga Komisioni VierBsues do (€
sigurohen nga NISHPP, Duhet @ sipurohet g¢ NJSHPP t& keté kompetencen
pér B kérkuar informatat e nevojshme nga institucionet e ndryshme ni
kuadér té Shérbimit Prokurorial.

Komisioni VierSsues, i pérfaqisuar nga njé raportues, do 8 nxjersé njé raport
pérfundimtar  me propezimin pér rangimin e Prokurorit pirkatds sipas:
formularit ne Shiojein 1, brerda i€ muaji pas pranimit 1 dosges nga NJSHPP.

Rapori 1 vlerdsimdt B Komisionit VierSsues s€ bashku me propozimin pér
rangimin {(gradimin} ¢ Prokurorit de t1 dorSzohet ne te njgjtén kohe KPK pér
vendosje pérfundimtare dhe prokurorit ndaj te cilit 8shté bere vierdsimi,



& Komisioni Wler#sues mund 8 r@-‘;g:.u:nman;.iojﬁ KPE -se maza shtesd pér
pErmirésimin e performances sé prokuronit.

Neni 30
Kundérshtimi i prokurorit pér vlergsimin e Komisienit Vlerésues

Frokureri i vierésuar ka 48 drejté t8 kundérshtoif raportin e KVPP prang KPK, duke
pérfshiré edhe kundérshtimin e komenteve lidhur me dokumentet ose vierésimet-e
aluduara né raportin pérfundimiar brenda shtaté (7) ditéve pune pas pranimit (& t,

Meni 31
Vendimi i KFK

1. KPK vendos pér vlersimin e Prokurorit sipas notave: pamjaftueshim,
mjaftueshém, misd dhe shume mirf. Vendimi duhet tf merret brenda
pesemibedhjete (30) ditéve pune pas pranimit t& raportit, propozimit nga
Komisioni Vierésues dhe kundérshtimit te prokurorit ne rast kundérshtimi,

& KPK mund & kétkoj informata shtesé nga Kryeprokurori ose Frokurori i
ngarkuar me detyra menaxhuese, Komisioni Viertsues dhe & intervistop
Prokuroring Procesverbali i cdo interviste deponohet né dosjen pirkatEse.

3. Vendimi i komunikohet Prokurorit s¢ paku shtaté (7) dité pune pas marrjes
vendimit dhe pérfshihet ng dosjen personale & Prokurorit.

Neni 32
Pasojat e vierésimit t& prokuroriéve

I. Kur vlerissimi i prokurorit #shté i navelit t# pamjaftueshém gjate dy viteve
readhazi, atthers KPK mund 18 shoyrtojé até si rast discipliner dhe t9
paragess Zyrds 58 prokuroril disciplinor pér inicim té procedurés disciplinere.

2. Kur vlerdsimi i prokurorit 8shté mjaftueshém paraget shkak per dérgim 18
Prokurorit né trajnime t& detyrueshme.

3 Kir vlerésimi i prokurorit 8shté shume mire; ky paraget baze pir avancim né
pozitén e Prokurorit # nivelit mé té lared,

4. Me rastin e propozimit t& kendidatit per pozitin e kryeprokurosit, Kishilli
Prokurorial i Kosovés, do ta merr pér bazé notén dhe pumrin e poengve 2
prokurorit ni falg, né pajtim me Rregulloren pér Avancim.



KREU VII
DISPOZITAT KALIMTARE DHE PERFUNDIMTARE

Neni 33
Njoftimi i KPK-se

Menjshert pas miratimit t késaj Rregullore, EPK do it njoftojs t8 giitha Prokuroret
Hdhur me kité Rregullore, duke pérfshiri t& gjitha shiojcat dhe formularst pérkatés,

Meni 34
Konfidencialitet:

Péirveg nifse éshie pércakiuar ndryshe né ligjet dhe/ose rregulloret tjera, & gjitha
shitnimet dhe informatat g¢ mblidhen ose mbahen gjaté procesit t& vlerbsimit jané
konfidenciale dhe nuk zbulohen, pérvec nise éshié kirkuar ndryshe nga Prokuron
nifn vlerésim,

Neni 35
Hyrja né Fugi

Kjo rreguliore hyn n@ fugi nga data 01 janar 2014, pas miratimit nga Késhill:
Prokurorial 1 Kosovis,

{
{0/ o/ ol
Miratuar mig Yo/ [5/ 200

Q‘Iﬁmef ; bashi
.l_r' _-l"'ﬂ"E't-"‘!__T

Krvetari 1 Keshillit Prokurorial

‘Shtojea I: Vlerésimi nga KVPP
Shivjea IE: Raporti § Vierssimit nga Kryeprokurori
shitojea HI: Baport 1 Veté-Viertsimit



REFUBLIEA E KOSOVES/ REPUBLIEA ROSOVAJ REPUBLIE OF KOSOVA
KESHILLE FROKURORIAL 10050V EY TUMES R SAVET RSOV AKOSOTD FROSECTUTONIAL GOV

SHTOJCA |

Formular pér vierésimin e prokuroréve

(nga Komisioni Vlerésues)




-l

REFUBETEA E KOSOVESS REPUBLIEA ROSOVAY RETUBLIE OF EOS0OVA
BESHILLEPROKURORIAL T KOSOVES TUALACKT SAVET EOSOVAKOSOVO PROSECUTORIAL COTCL

FORMULAR | VLERESIMIT

PJESA I: INFORMATA TE PERGIITHSHME

(informatat né Plesén | duhet t& plotésohen nga Komision Vierésues)

Emri:

—_—

Datz g Lindpas:

Pozita / Ceportament

1. PERVOJA E PUNES
(Shpjegim | shkuriir | pErvojés s mEparshme 18 pungs)




2. EDUKING

Aktivitetet relevente (piesémarrja sl trajner, publikimer, et.)

3, VLERESIMET E MEPARSHME

Rezultatet nga dy vierdsimet & méparshme:

4, KUALIFIKIMET E REJA TE FITUARA PAS VLERESIVIT TE FUNDIT




5. TE DHENAT DISIPLINORE

(Informata 18 shkurta lidher me proceduret. disiplinore sundsr prokyrorit né rast se procedura ka pérfundusar me
i ni )

PIESA 1i: VLERESIMI NE BAZE TE KRITEREVE DHE TREGUESVE

MNoTAT ME KETE FORMULAR MNE S1VHON

L. PAMIAFTUESHEM

2. MTUESHEMW

3. Migi

&, SHUME naRs

Mota

_ - 3 3
1. NJOHURIA PROFESIONALE, DUKE
PERFSHIRE KUPTIMIN DHE
RESPEKTIMIN E TE DREJTAVE TE
NJERIUT, PERVOJA DHE PERFORMANCA,
DUKE  PERFSHIRE  VLERESIMIN L - g O
EUANTITATIV. TIE REALIZIMIT TE
MNORMES

Vieresimi i treguesve sasior

Miveli 1 plitésimit 88 nommés vetors  duke nopred F::ana'}'ah
kompleksitein ¢ lindéve né vlerésim




Rapaortin mes kallezimeve penale # pranuaza dhe @ hudbues;

Raportn ines aktilomzave  pranearn, 1@ kthyera pér plotisim dhe

te refuzuars;

F-:p-:rl.'t-in mcs aktakuave té parashteusea dhe vendimeve givkuese dhe lirsese;

Repostin mes ankesave o sprovimra  dhe 68 eefiruam kundge
vendimeve /akigjvkimeve  giykatés

Rapoirtn mes ankesave @ aproviars dheyfose refnsarn kondér akrgivkimere;

Ragirin mes mjeteve & jashtbzakonshme juridike (2 aprosmsar dhe 8 sefimuars gf pand parasherie

Vieresimi | treguesve koalitativ;

Aftesia pis arsyetimin ¢ kérkesave pér calitiniin ¢ masave; {(parabucgiont, arrest shedpiak, of).

Aftésia pit iniciinin peésallimin e hetimere:

Afesia pir kualifikingin adelosat i veprés penale;

Aftesa pér mbrojten & sastit para givkates;

Pervaja e punia

Bomente Jndbine e bunimet ¢ informacionic i pérdonaz dhe konklodimer, mé theks 1 voganté e vendimet ¢
dotteuare '




MNota

p S 3 4
O

2. KaPACITETI DHE AFTESIA PER ANALIZIMIN E PROStEMEVE Liciorepse O O O

Z0TEsIA PER ARSYETIM LiGIOR

Mijohja & bgjeve 1 aplilcveshme.

Afvésia per knalifikinon e veprave pensle né ményré adekoave;

Aftaa pir pérfchisjen e fakteve sipas dispozitave pitkatise:

Afgsin piir analicimin e lgeve sipas metodave sstematike dhe koherense

Kapatitett pér prumbollimin ¢ provave fakteve signs mplikimvese Hgors

Eapaciteti pir vlerésimmn dhe aesyétimin e peovave te grombulloam Sdbur me
vepren ponake




Mota
& 3 4
3. AFTESIA PROFESIONALE = o O
Vet Tnicativa
-"P'tm_ae]:.ipm.:

Aftésia pir menaxhimin ¢ rasteve dhe kohgs

Shkathtésia e marmjes né pretje (deejtperdrejte dhe terthorte)

Pizdonmi | teknologise miommanve

Personzhiet | Beie dhe vetekontrolli

Granshoéria pér 1 shvilluar shitheesite profesonale permes reajnimere

Pjesemartja ne akuvitete ferm (Iveza puns, prupe puniese, etj)

Gatishmena per zevendesimin ¢ prakuoreve tere

Kapaciter per marrjen e iniciatives ne rastét & fera kir vepron si prokures sevendesues




Caatishmeria per te puntar ne kujdestari (si prokuros “hupdestar™)

Komenze lidinar me busimer e B ormacionit pirdomen dhc konkludimet; me theks @ vecanté né vendimet ¢
dortruan:

5. ArtEsia PER KRYERJEN E DETYRAVE TE MENYRE T¢
PAANSHME, NDERGIEGISHME, ME ZELL, VENDOSMERI DHE O O o o
PERGIEGIES]

Pavariaa dhe passshmsna
I

Mdepshm@en, singerired dhe besueshmerda

Sjellia ¢ miré dhe knsakien

Fugia ¢ petsonalitetit dhe vetékonooll

Respektimi i Kodt & Eiikis.




Nata
1. 2- & 3
6 . AFTESITE E KOMUNKINIT E B O g

AftEsia per sigutinin e saktisise, qartisist dhe njétrajtshmeénisé né dokomentet & shkmaga;

Aftésix per pazagitien e fukteve né seanca deégiimore dhe pét shprehien ¢ shyyrtimeve né seanca
Biyqsore; '

Adftésia per ndérveprimin me publikun dhe palét né procedurs ng menyré profesionale dhe 2
siellshme

7. SJELLJA JASHTE ZYRES 1 A v S s M e

Respektimi i standazdere té sjellies brends che jachité zyrés pir &0 sa nehikon uf veprimiaring
pm-fe_sﬁu:rtﬁ]a & Prokutors

Vierésimi i aktiviterere plotdsuese,

Vlerdsimi 1 konflikts evcrnial & inieresir,




Tl

£ INTEGRITETI PERSONAL

Eaka

Dinfireti, ndershmina, besucahmisiag

Respekiimi | diversitetit

Pércheatshrmioin

8. AFTESITE MENAXHUESE [NESE ESHTE E APLIKUESHME)

(Kio pjes@ duhet té plotBsohot nga Komisioni i Warésimit pitr
wierésimin e Kryeprokurorive sic Sshilé péreakiuar ng Nenin 5.2 43
Rregullores)

Kapaciteti pér trujtimin e 18ndive = calchaae:

AftBeité orpanizative;

Afresiod memashuese dhe udhehegise;




Shirytiteimi efekiv 1 burimeve, sig jané buxheti, objekter nee pajisiet:

Aftesia pir caktimin ¢ objekavave dhe implementnin ¢ tyre;

Aftesitg pee ugiidhjen ¢ problemeve, posagéiisht problemeve gé kané 18 biine me mensshimis ¢ budmeve
njésdzore dhe matenale,

PIESA Iz Shgyrtimi | Raportit nga Komisioni Vierésues

INe bazé te notimit né Plestn 1T sximet nota mesatare o cila péthén vierssimin e pérgithabin,

Pémmbledhje e diskotimeve t8 panelit vierésnes dhe komentet specifike {arsvetimi | nofave dhe
komentet, pikat e fora dhe tE dabiéta, i‘us‘_hat pér pérmitisime, gt
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Bekomandimet ¢ Komisionil Vestsues {posacitish pér pérmitésimin & Menachini né Shedhine

Prokurorizlel:

Fryetuesi | Komnigionit Vierssties:
Data /' Emei dhe Mbiemsi / Nénshkring

Ancrad 1;
Data / Eonrs dhe Maiemn [/ Ménshkomi

Andmr

Dita / B dhe Mbiemnd / Nénshkeiom

Kndiard 5
4ta / Emnd dhe Mbiemn [/ Menshimim

Andean 4 _
Diata / Erri éhe Mbiemei / MNénshkrin

Andtan G
Bxita { Emn dhe Mbiemo ,g" Menshkaim

Ancrasi 6

Drgra f Ema dhe Mideme / Nénshkrimi

Anéiar T
Data / Emui dhe Mbietr / Wenshleini




Konfirmimi nga prokuror q& i nénshtrohet vierésimit dhe kundérshtimet

Un# ¢ kam lessaar rapodtit mig laté dhe kam pranuar ojé kopje 18 oj

Homentet nga prokuror ¢ | eshi nénshinmr vierisimt:

etz Emei dhe Mbiens [/ Ménshlag (Prekison g8 § neaabiohior visei )




Komenter:

Ejo shiopee do 8 perdorer ngs Komisioni Vierétoes mars shyyrtimit pEefundimtar, Formutas
permban kiirkesat o nevojshme ligjore dhe nénligiore gé tnundésopne vleresinin adekuar dhe Fshes ae pajtim
e formiitlarin g pirdoret ngs KOG péevlegsimin & pipgtasive.

Sad perket disa sspekteve it dallefné, duher @ theksoher 3¢

- Raiteret ¢ pescaktnar né kit forrpalar jang né pérputhie me kererer & pércaktais ne Hig), nditsa
treguesii & percakiar né Reepallore jané pasqymar sdhe 08 foemulir

- Meodat e vlerfeimit g pEederen nga Komison 1 Vlerfsimit do aplikohen pis
Eradumin, notimin e séedit keiter g8 5¢ bashku paragesin notén pérfundimeare.

- Shtojea ok pérmban ndenjé plesé pér vierdsimin e # dhfneve Swistikon 4 konsideroher se
piirpatiten nga Nidsia,

- NjE pjesé o fotmulare gshid parapari shipechimisht pir vierisinin e prokuroreve té cilée pérver
potes sé tyee 12 prokuredt us]'il:n::-jiti.*. edhe detyes menaxhuese: (Kevepralmres / Prakarod
Wbk

- Tr sheojea jané pérgacnir githse) pér gellime rreguliores. pér vlesfsimin e prokerorive dhe
qéllimi § tyre Gshte g5 o sigurainé vierdsimin ¢ plot e prolureréve; Sect ngs kito shiejes
perpiget 1 pamgest njf perspektive 18 ndeshene npa perspektiva ¢ Kryeprokureri, ‘nga
perspektiva ¢ vetf Prokuratit dhe ngs perspekiivi- & Komisionit Vierssues t8 KK Megjithise
jané disa pika ¢ cilat ndéslidhen g kit shiojea, jant bere péepickie € 18 shmanges dyfishimet
panévoishme, posaginisht s i pézker rolir i NjSEPP per mbledhjen & 16 dhénave dhe shafrare
staristikone

= DNE perpiithied, Mizsia (NISHPPY &he Pengegitae. per aspektet kuanttatve: mbledhien o
dhénave, sipurimin e analeaye sanistkore, of. Komisiont Vierssies dubit t& wlesdsnid pundn &
prokurodt nén vlesdsim Tdhur me punin dhe aftesitd profesionale, ciftsing e punés né kuntekstn
€ pétgatities ¢ akiteve & ndryshme lipjoee; 41 dhe parigiten o tyre para pvkarie, respelvishe i
gthe clementet dhe teepuesit 8 cilét nuk jang né konpekst personal cse gé 1 pérkasin punds 5@
p&rdlta!:mn q¢ tashme eshté vlerisuar nga mbdkegyrisi ...

- Pérfondiemsht, Komisionl per Vierésimin & Performancés s& Prokuroreve dubet 66 mares 0]
pérfundimmar dhe udhthégis nt pérmbledhjen e té-githa Efryee viestameve 8 hira ni bakd 18
budmeve @ adyshme. duke péefchite edhe analizen ¢ fasteve 6 rgredhirs  dhe rasteve 1@
propozuesy drejtpErdreit nga Prokoror nen wlerdsim,
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Me fend, pa burokead @ panevopshme dhe dyfishim 1 informacsomit, remaltater & vlersimtt
shérbeing s mjet themelor pér menaxhimin & Shérhimeve Prokurodale. Tesulticr e Grysra
mundésojnd keyerjen ¢ pdeyshimese dhe reformave gé hané pér qéllim eritjen e cilfsisé s@
shirbumeve pér qrtenarit & Kozoves,

I4



REFUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REFURLIK OF KOSOVA

EESMILLE PROKURORIAT T KOO VES TURNLAS KT SAVET KOS A KON DFROSECLTORIAL COUNTTL

SHTOICA 2

Raporti 1 vlerésimit vjetor t& Prokuroréve

(nga Kryeprokurori)




REFUBLIKA E KOSOVES/ REFUBLIKA KOSOVAS REFUBLIK OF KOSOVA

HESHILLI FROSURORIAL OSSO VEL TUMLAC KT SAVIT ROSOVAKOSOVO PROSECUTORIAL COUNCI

RAPORTI | VLERESIMIT VIETOR
{nga Kryeprokurori)

Dogfanic,. —

Data: ! )

PJESA I: INFORMATA TE PERGHTHSHME

Emri:

Data e Lindjes:

Pozita / Departamenti

Iinfomata shtesd:
(PlesBmarria sl trainer, publikimet, kualifikimet akademike, duke pErishirg institucionin pérkatés arsimor,
data e perfundimit. grada e arritur dhe studimet post-diplomike}




PIESA II: VLERESIMI NE BAZE TE KRITEREVE DHE TREGUESVE TE PERCAKTUAR NE
RREGULLORE

Kryeprokurorét inkurajohen gé té kryejné vierésimet né bazé t8 dokumentave dhe statistiave nngalnale
né mingrE g@ 1@ slgurojnE saktésing dhe korrekidsing e informacionit, Vlerésimi duhet 18 jetd
mijzftueshém detal dhe né formé narrative pér sedlin tregues Ve e veg.

. Njohuria profesionale, pérvoja e puniés dhe performanca, duke pErfshirg njohjen dhe
raspektimin e té drejtave té njeriut

Treguesit:

sftésia pér arsyetimin e kirkesave pér caktimine masave; (paraburgimi, arresti shtepiak,
etjl.

Aftésia pir inicimin/pezullimin & hetimeve;

Aftésin pér kualifikimin adekiat 1@ veprés penals;

Aftésia pir mbrojtjen & rastit para gjykatés; dhe

Pérviola & punes.

II. Kapaciteti dhe aftésia pér analizimin e problemeve ligjore dhe zotésia pér arsyetim ligjor

Traguesit

Njohja e ligieve 18 aplikueshme.

AfiEsia pér kualifikimin e veprave penale né ményré adekuate;

Aftasia pér perfshirjen e fakteve sipas disporitave pérkatése;



AftEsia pir anatizimin e ligieve sipas metodave sistematike dhe koherente

Kapaciteti p&r grumbullinin & provave ffakteve sipas imiplikimeve ligiore:

kapaciteti pér vierisimin dhe arsyetimin e provave te grumbulluara lidhur me veprén
penake

i, Aftésia profesionale
Trepuesit:

Vetiniciativa;

Puna ekipore;

AftEsia péir menaxhimin e rasteve dhe kohés;

shikathtésla e marrjes ne pyetje {drejipérdrejté dhe térthorte);

Pérdorimi i teknologiisé informative;

Personaliteti | forté dhe vetd-kontralli;

GatishmEria pérte zhuilluar shkathtsité profesionabe pérmes trajnimave;

PjesBrmarria né akeivitete tiera (tryeza pune, grups punuese, et

Gatishméria pér révendizimin e prokuroréve tiers;




Kapacitet pér marrjen ¢ iniciatives né rastet e tjera kur vepron si prokuror rEvendesues;
dhe

Gatishméria pér te punuar ne Kujdestari(si prokuror “Kujdestar”).

V. Aftésia pér kryerjen e detyrave né ményré t& paanshme, me zell, vendosméri dhe
pérgjegjési

Trepuesit;

Pavaridsia dhe pasnshmeéria;

Mdershméria, singeriteti dhe besweshmiria;

Sielija & mirk dhe karakteri

Fugia & personafitetit dhe vet&nontraili;

Respektimii Kodit tg Etikes

V. Aftésité e komunikimit

Treguesit

Aftésia pEr sigurimin e saktisise, garigsist dhe njetrajtshmbrise nb doxumentet e

shkruara.

Afrésiz pér paragitjen e fakteve nié séanca dégjimore dhe pér paragitien & shgyrtimeve

NE seanca givoesnre,



Aftésia pEr ndérveprimin me pubBkun dhe palet né procedure né ményré profesionale
ghe 18 sielishme.

VI. Sjelljet jashté ryrés
.Tregu.ﬂ_-.'a&:

Respektimi | itandardweré'stelljm trenda dhe Jashté zyrés pér ag sa ndikon nig
veprimtaring profesionale té prokurgrit,

Vierésimi i aktiviteteve plotésuese,

Viergsimi 1 konflikteve sventuale t# interesit.

Vil Integriteti personal
Treguesit

Dinjiteti, singeriteti, besueshmeria;

Respektimi i diversitetit

Pershdatshmeria




PIESA Iil: VLERESIMI | PERGITHSHEM

1. Lista e burimeve t@ informacionit té pérdorura pér vierésimin

2. Opinioni | Prokurorit Mbikgyras

3. Analiza

{ustifikimet dhe komentet lidhur me té gjith# treguesit, d.m.th pikat e forta dhe té
dobéta, fushat pér pErmirésime, propezimet pér rekomandime, et}.)

Eryeprokurori
Data/Emri/Nénshkrimi



Komentet:

Mit aspekt strukturor, té& gjitha vlerésimet e performancis sé prokuraréve duhet t& jend té
drejta dhe jo-diskriminuese; kéto synime realirohen vetém pérmes objektivitetit t& kritereve
dhe péreaktimit paraprak t& burimeve té informacionit.

Céllimi kryesor | vlerésimit. nga Kryeprokurori ka té b me gBshijet cilésore ti
performancés sé Prokurarit nén vierésim.

N&@ pErgjithési, Njésia (NJSHFP] 8shté pergjegjése pér aspektet kuantitative: mbledhjen e
té dhénave, sigurimin e analizave statistikore, etj. Kryeprokurori duhet t8 vierésoje punén e
prokurort nén viergésim né bazé ditore, ményrén & komunikimit té tij/saj me publikun dhe palét,
sjalljen brends dhe jashté zyrés dhe respektimin e rregulfave té etikés dhe Kodit t8 Etikés,
kapacitetin pér zgjidhjen e problemeve konkrete ditore dhe n& kontekste dhe rrethana té
ndryshme, etj...

Pérfundimisht, Komisioni pér Viergsimin & Performancés s& Prokuroréve duhet té marré
rol pérfundimtar dhe udtidhegés né pérmbledhjen e t& gjiths kétyre vierBsimeve t& bira né
bazé té burimeve té ndryshme duke pérfshirg edhe analizén e rasteve t& zgjedhura dhe rasteve
té propozusra drejtpérdrejt nga Prokurori nén vierésim.

MNé fund, pa burokracl t& panevojshme dhe dyfishim té informacionit, rezuitatet e
vlerésimit shiérbejné =i mjet themelor pér menaxhimin e Shérbimeve Prokuroriale. Rezultatet &
fituara mundésoing kryerjen 2 ndryshimeve dhe reformave gé kan# pér géflim rritjen e cllgsise

sé shérbimeve pér gytetarét e Kosoves,



REFUBLIEA E KOSOVES REPUBLIKA KOSOVAS RETUBLIK OF KOSOVA
KESHILLT PRONUROETAL [ROSOVES TUZILAC KT SAVET KOSOVAROSOVO FROSECUTORIAL COUNCIL

SHTOJCA 3

Formulari pér Vetévlerésim

(nga Prokurori)




REFUBLIEA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REFUBLIK OF KOSOVA
KESHILL PROKURORIAL [ EOSOVES TUMLACKE SAVET KOSOVAKOSOVOPROSECUTORLAL COUNCIL

Dosja Mr,.

Datar ! g

PIESA I: INFORMATA TE PERGJITHSHME

Emiri:

Data @ Lindjes:

Pozita/ Departament!:

1. PERVOJA E PUNES

(Funkslonet giygisere dhe periudhat pérkatése duke perfshiré informatat plot@suese lidhur me veprimet
@ kryera, &ti)



2. EDUKIMI, TRAJNIMET, KEMALIFIEIMET

Abrivitetet relovante

[plestmarrfa st trajnes, publikimet, kualifikimet akademike, duke parfshiré institucion pérkatés arsimor, datat e
pirfundimit, grsda & amitur dhe studirnet pest-diplomike),plesémarria ni kenferenca, trajnime, aktivitetet
shoqdrore, etj.]

PIESA II: VLERESIMI | PERFORMANCES

Pmkymr"fduh'etféb!-]ﬁ nji vetE-vierisim 18 dreftpérdrejt® dhe té siguro infarmata té koliésishme per sedldn
Pyetje ves & veg.

1. Sieverdsonl performancen € Jua) gats kEsa) periudne?

5 A mendeni 36 & kenl platesuar normen sisas Udhezimit Administrativ t8 KPE pér pércaktimin €
normés vietore pie Prokurors diske marrit parasysh natyrén & rasteva? ju lotern arsyetoni deklaratén e
Juail)

3. A mendom se gjaté procedurds jeni batlafaguar me nj# rast 18 vishtirz g2 kearnarrd shumé kohd pér
vendodle nit krahasim me rastet teraFiése pa, cill rast ju uterm shpjegonijl




"4, A mendent se | keni respektuar afztet kobore pér hartimin o kallBzimeve penale / kryerjen e hetimeve
dhe atateve tera ligiors? (ju lutem ofroni fakte dhe arsyel)

© A riendoni se kenl vendosur pér rastat sipas renditjes 58 pranimit L yre, pavaresisht nga pasha,
rendicia dha kompleksitet? {ju lutem assyetonl deklaratin e jusfl)

&, Infarmatat dha/oss kementet tara of js mendoni se jan relevante pér verdsimin. =

PIESA Iil: RASTET E DOREZUARA

Uné propozaj teté rastet e bashkeéngjitura ni viflm, t8 pérgatitura gjaté periadhBs s wherbsimit pér
perdoris gjaté viergsimit (ju lutem referojuni datés s@ vendimit dhe Auimrit t8 Endés):

Data /! Emel dhe dMbiemri £ NEnshksimi
[Frokurar nEn vharésim)




Komentet:

Kjo shitojct ésheé pérgativur sipss derprave specifike 18 Prolurareve. Mepjithat?, pjithashtu
tehté birs harmonizimi me procesin e vetd-vlerésimit t& giygaséve né ményre qe t knjohet e
komizé koherenie,

Sa i pérker disa aspekeve t€ veganta ot pikave 18 adryshime, dubet #8 theksohet s vijon:

_ feferenca i Fusksioner Gjygésote (Pjesa 1 — Pretia Dperfshin spekerin e gjesé 12
aktiviteteve gé muand € ushttohen gjatd karterss s prokurotit, duke maere parssysh
githashia pérvojén parapmke né sistermnin gjygeson

- Pyegiet lidhur me performances e pmirﬁnmit € viertsuar i lejojnd atij gt te japc
perspekiivén persenale lidhur me kuandtetin ¢ punés s& areimr 51 dhe kompleksitetin dhe
natyrén ¢ léndéve i besuara.

- Bshit opsion pér definimin e aumrit tf Endiéve 4¢ dorézohen nga Prokuror i cili koven
vete-vleresinn. Proporimi 1 tetd msteve (ngjashesm me mivqtarét) nuk eshié L detyraeshim
dhe mund t& shayrtoher edbe ndonjé ngﬁii:-n teter.

Giithashty dubct & theksohet fake se Prokurodt ndn vietésim | tshre dhiéné mondésa qi
tE parsgesé jo vetem kallézimet penale po edhe delumentet e te shirpara g jané
pergatitut nga ai/ajo. e ke menyeé 1 lejohet Prokuront g& & paragese fjé vepovlerdsim
mié (& zgieruat duke i dhiag kishiu me shumé mundési per viesésim & sakec nge KPE.
Tri shigjea jané pérgatir giithise] pex gelime tf reepulloses per vlertzimin & prokuroréve
dhe qellimi | tyre £shté q¢ & sipurojng vierisimin £ ploté t& prokuroreve. Secila nga keto
shtojea pérpiqet ¢ paragesé mjé perspekuve te adryshme; nge perspekova o
Krveprokarort, nga perspekiva e vete Prokureit dhe nga perspektiva ¢ Komisionit
Viertsues té KPK. Megjithise jane disa pika t& cilat ndédidhen ne keto shiajea, jané bérg
pérpiekie qe t¢ shmangen dyfishimes e paneveojshime, posapérsht sa i pérket rolit 1
NJSHPP pér mbledhjen ¢ t& dhéaave dhe shifrave statisukore.,



